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             København d. 4. oktober 2014 

Kære medlem af Folketingets Retsudvalg  

 

Som formand for foreningen Politihestens Venner er det mig en fornøjelse at kunne skrive en lille 

opdatering om foreningens arbejde med fortsat at holde gang i de tidligere politiheste samt at kunne 

orientere dig om og invitere dig til en fremlæggelse/symposium af en Ph.d.-afhandling/undersøgelse af den 

reelle værdi af at have en bereden afdeling i et politi. 

Siden jeg sidst skrev til medlemmerne af Retsudvalget er foreningens medlemstal støt og sikkert vokset og 

tæller nu mere end flere hundrede betalende medlemmer og stadig over 11.000 støtter på bl.a. Facebook. 

Foreningen har igen i år været ude til en del arrangementer, der varierer lige fra foredrag til deciderede 

opvisninger, hvor tidligere politiryttere viser, hvad ridende politi kan. 

I foreningen har vi ét overordnet formål ud over at passe godt på vores tidligere politiheste. Vi vil have 

genindført et ridende politi i Danmark. De lande som vi til dagligt sammenligner os med som bl.a. 

Storbritannien, Frankrig, Tyskland, Sverige og Norge har alle et ridende politi og bruger det hver eneste dag 

året rundt til den brede vifte af opgaver, der kan løses vha. ridende politi. Man kan lidt populært jo sige, at 

ridende politi er et slags multi tool med både den skarpe kant der kan anvendes overfor urolige og evt. 

voldelige større menneskemængder og de lidt mere dagligdags opgave, hvor det med dets synlighed skaber 

en tryghed, hvor end de anvendes imens de virker som dialogstarter for bl.a. befolkningsgrupper, der 

normalt ikke selv tager kontakt til politiet på positiv vis. Svenske undersøgelser viser, at en politirytter 

svarer til 18 betjente til fods ved anvendelse overfor større menneskemængder, så også økonomisk giver 

det mening. 

Da argumentet, økonomi, fejlagtigt blev anvendt af Københavns Politi i forbindelse med lukningen af deres 

Rytteriafdeling, blev dette ved flere lejligheder modbevist bl.a. under et åbent samråd i Retsudvalget. 

En af udfordringerne i forbindelse med argumentationen FOR et ridende politi er, at der ikke har været 

decideret forskning på området. Det er ikke fordi empirien har manglet og senest for et par måneder siden 

blev vores svenske naboer lige på den anden side af Øresund nødt til at indsætte ridende politi som en 

afgørende faktor i deciderede gadekampe, hvor hestene og deres ryttere var deciderede ’Battle Winners’.  

I Storbritannien står man nu i den samme situation som Københavns politi stod i for et par år siden. Man 

skal finde argumenterne for at enten beholde eller afskaffe beredent politi. Derfor har politiledelsen i 

London bestilt en doktorafhandling, der undersøger netop den reelle værdi af beredent politi. Disse 

forskningsresultater peger i retning af, at man dårligt kan have for MEGET ridende politi. Fremlæggelsen af 

resultaterne sker på University of Oxford lige uden for London den 19. november. Foreningen har helt imod 

sædvane og med glæde fået lov til at invitere medlemmerne af det danske Retsudvalg til denne 

fremlæggelse. Tilstede vil også være den samlede politiledelse i Storbritannien, Londons Borgmester og en 

bred vifte højtstående embedsmænd og forskere. 
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Politihestens Venner ser naturligvis dette som et mulighedernes vindue for at de danske beslutningstagere 

kan høre forskningsresultaterne fra ”hestens mule”, som man siger, og samtidig have mulighed for at stille 

spørgsmål om emnet. 

Dagens program i Oxford vil løbe fra kl. 0945 til kl. 1600, hvor den officielle del på universitetet slutter. 

Foreningen stiller allerede i Oxford med to mand fra tirsdag den 18. november om aftenen, hvor det vil 

være muligt, at mødes med disse og få en uformel snak og drøftelse om situationen med det tidligere 

danske ridende politi, der stadig kan indsættes med kort varsel, hvis det skulle blive besluttet. Foreningens 

to mand, politiassistent Kristian Madsen (tidligere sektionsfører i Københavns Politis Rytteriafdeling) og 

kaptajn Tobias Flint (tidligere næstkommanderende ved Gardehusarregimentets Hesteskadron) er 

naturligvis også til rådighed for medlemmerne af Retsudvalget efter præsentationen onsdag den 18. 

november på universitetet, da de først returnerer til Danmark torsdag den 19. november i løbet af 

eftermiddagen. Repræsentanterne bor på ’The Buttery – Guest House’ i Oxford Centrum under opholdet. 

Som de fleste andre foreninger er Politihestens Venner økonomisk udfordret – specielt efter at have 

adopteret de  førtidspensionerede politiheste, som vi jo fortsat holder i  skarp træning. Derfor kan vi 

desværre ikke dække de udgifter der må være ved en eventuel deltagelse. Det vi reelt hermed yder er en 

faciliterende rolle i forhold til at få adgang til fremlæggelsen. 

For at få adgang til præsentationen på University of Oxford er det nødvendig med hurtig tilmelding og ikke 

senere end mandag den 10. november 2014 kl. 1200. Præsentationen er gratis. Tilmelding til 

præsentationen og svar på yderligere forhold kan ske via foreningens to kontaktpersoner; Kristian Madsen 

(mob.: 2943 6120 eller e-mail: kristian.smek@live.dk) og Tobias Flint (mob.: 2058 1258 eller e-mail: 

tobias_flint@yahoo.dk ). Endvidere kan det ske til foreningspostkassen: politihesten@politihesten.dk. 

På foreningens vegne håber jeg meget på opbakning fra Medlemmerne af Retsudvalget og ser frem til at 

besvare yderligere spørgsmål. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Torben Mikkelsen 
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